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Ovissheten svarast for unga i Nordstan

Bland de unga som Faltgruppen City moter i Nordstan ar psykisk ohalsa klart
mest utbredd bland dem som har tillfilliga uppehallstillstand eller som
vantar pa asylbesked. Flera av dem har fatt hjilp i den lokal Goteborgs Stad
har oppnat i kopcentret.

Varje ar gor Faltgruppen City en kartlaggning bland de ungdomar de moter i
sitt uppsOkande arbete i Nordstan. Kartlaggningen ger en antydan om
situationen, behoven och vad Goteborgs Stad behdver gora for att minska
utsattheten.

Arets kartliaggning visar att det precis som tidigare &r &r en varierad grupp;
alltifran unga svenska tjejer fran kranskommuner som har problem hemma,
till hemlosa nyanlanda fran olika delar av varlden.

Manga har psykisk ohdlsa

Gemensamt for en overvagande majoritet ar att de mar psykiskt daligt. Mest
utbredd ar den psykiska ohalsan bland de med osaker juridisk status och som
vantar pa asylbesked eller har tillfalliga uppehallstillstand.

- Det ar tydligt att ovissheten skapar en valdig stress. Manga har under aret
som gatt hunnit fa ett eller flera avslag. Flera berattar om angest,
somnsvarigheter, huvudvark och magproblem, sager Kim Melin, Faltgruppen
City.

Faltgruppen City genomforde sin kartlaggning under nagra veckor i februari.
Ungefar samtidigt oppnade Goteborgs Stad en lokal i Nordstan, dar man
samlade olika verksamheter for att ge utsatta ungdomar stod pa plats.



Fragor om jobb och asylprocessen

Enligt Skyddsvarnet, som samordnar arbetet, har ett femtiotal ungdomar
besokt lokalen hittills. De flesta har fragor om jobb och asylprocessen. Det
har ocksa rort ekonomiska problem, mojligheten till boende eller vilken hjalp
man kan fa pa ungdomsmottagningarna.

- Vi hade aldrig tankt att sa manga ungdomar skulle komma. Det var lite trogt
i borjan, men nu ar det fler an vi vagade hoppas pa. Vi marker att det sprider
sig fran mun till mun bland de unga vad vi kan hjalpa till med, sager Johan
Gustavsson pa Skyddsvarnet.

Faltarbetarnas kartlaggning och berattelserna fran dem som arbetar i lokalen
ger en samstammig bild av ungdomarnas situation. Det finns en stor
hagloshet bland vissa ungdomar infor framtiden, flera upplever att de inte
kan paverka sin egen situation, de har dalig koll pa mojligheterna att fa jobb
och de har droger i sin narhet.

Kan fa psykologiskt stod och hjdlp med drogproblem

| lokalen finns mojlighet till bade psykologiskt stod och hjalp med
drogproblem. Enligt Johan Gustavsson har det i borjan varit svart att fa till
individuella samtal som gar mer pa djupet och som kan leda till att personen
kan slussas vidare till psykolog eller Mini-Maria.

- Men vi ser att det borjar slappa. Nar vi pratar jobb och mdjligheter till
forandring med ungdomarna ar det manga som lockas till samtal aven om
annat. Det ar tydligt att det underlattar att vi ar pa plats dar ungdomarna ar.
Det vi behover ge dem ar trygghet nog att soka sig till ett annat sammanhang
an det de kan fa i Nordstan kvallstid.

FAKTA

Faltgruppen Citys kartliaggning

Faltarbetarnas kartlaggning ar ett tillfalligt nedslag bland utsatta ungdomar i
Nordstan. Den bygger pa 41 samtal under tva veckor i februari 2018, dar
ungdomarna sjalva valt att delta. Resultatet ar till for att ge en fingervisning
om situationen och vilka behov som finns.

Kartlaggningen visar att:



. Ungdomarna i Nordstan ar en varierad grupp, som inte bara
bestar av nyanldnda. Aven de nyanlidnda ar en heterogen grupp
med skilda ursprung. De kommer fran alla Goteborgs stadsdelar
och ndgra av kranskommunerna.

. En 6dvervagande majoritet lever med psykisk ohalsa.
Anledningarna till att de mar daligt varierar. Samtliga av de som
ar kvar i asylprocessen eller har tillfalligt uppehallstillstand
uppger att de mar daligt. De med tillfalligt uppehallstillstand
sticker ut da de har psykisk ohalsa trots att de har samma
rattigheter och mojligheter till insatser som de med permanent
uppehallstillstand. Det ar tydligt att ovissheten spelar en
avgorande roll.

. De tillfragade ungdomarna betonar i storre utstrackning an
tidigare ar vikten av god ekonomi och ett stabilt boende.

FAKTA
Lokalen i Nordstan

. Lokalen har 6ppet fran mitten av februari till slutet av maj 2018.
Darefter ska insatsen utvarderas. Av erfarenhet vet faltarbetarna
att ungdomarna hittar andra platser an Nordstan att vistas pa nar
det blir varmare ute. Goteborgs Stad har inlett en dialog med alla
samarbetspartners om en lokal med liknande verksamhet dven

till hosten.

. Goteborgs Stad och Skyddsvarnet ansvarar for lokalen. Nordstans
samfallighet bidrar med reducerad hyra for perioden.

. Skyddsvarnet har ansvar for aktiviteterna i lokalen och bemannar
den tisdag till fredag mellan 18 och 21.

. Nagra av verksamheterna pa plats ar Skyddsvarnet, Mini-Maria,

Ungdomsmottagningarna, Social resursforvaltnings
boendeenheter, Barnhuset, Gotas unga och Stadsmissionen.

. Socialarbetare i Faltgruppen City och Uppsokarenheten slussar
ungdomar till lokalen.

FAKTA
Gemensam handlingsplan for Nordstan

. For att sakra att Nordstan ar en plats dar alla kan trivas och
kanna sig trygga, bade dag och kvallstid, gor Social
resursforvaltning, Polisen och Centrums stadsdelsforvaltning en



satsning tillsammans med foretradare for Nordstan,
fastighetsagare, Securitas, kommunala bolag och ideella
organisationer.

. Arbetet sker utifran tre spar: 6ka organisationer och
myndigheters narvaro i Nordstan, slussa utsatta till ratt stod och
forbattra den fysiska miljon.

Har du fragor om lokalen i Nordstan eller vill du besoka oss pa plats,
kontakta:

Johan Gustavsson

Enhetschef Skyddsvarnet

Telefon: 0703-78 01 87

Har du fragor om kartlaggningen kontakta Faltgruppen City:
Kim Melin

Faltarbetare, Faltgruppen City, Social resursforvaltning
Telefon: 031-367 93 58

Har du fragor om den samlade insatsen i Nordstan kontakta:
Marie Larsson

Verksamhetschef Social resursforvaltning

Telefon: 031-367 90 16

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16



https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101
mailto:christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktdor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43
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Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82
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Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall

Presskontakt

Kommunikationsstrateg.

Ledig 15-21 april. Presstelefon kopplad, kontorstid, till annan
kommunikator i tjanst.

heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501
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Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829
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Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

- )
i ‘ E joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15
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Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354


mailto:abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
tel:0739 838 218
mailto:klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
tel:070-761 10 14
tel:070-761 10 14
mailto:john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
tel:070-480 78 66
mailto:alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
tel:070 585 49 63
mailto:erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
tel:072-856 5494
mailto:timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
tel:0736-736 354

